Petes 2, an præter coturnices, quas bis misit Deus in castra Hebreorum, alii v. g. temporibus tantum habent manna, quo vescerentur in deserto.

R. Negative; nam quod alius quoque cibis subinde vescerentur, colligitur ex Deut. II, ubi cum prohibuisset Deus, ne castra moverent in Idumæam, id est regionem posteriorum Esäi, addit. §. 6: *Cibos emetis ab eis pecunia, et comedetis: aquam emplam haureitis et bibetis.* Itaque non tantum mamma, sed alios cibos manducabant, quos vel emebant ab Iudæis aliisque vicinis gentibus, vel venatu capiebant, aut etiam ex pecoribus suis accipiebant.

Nec refert quod quidam eorum in deserto carnes desideraverint: quia non eas carnes desideraverunt, quas de pecoribus habere poterant, sed eas quae decerant, v. g. coturnices, etc., uti observat S. P. Q. 62 in Exodum.

CAPUT XVII.

Israelites veniunt in Raphidim, et murmurant propter penuriam aquæ, quam Moyses jussu Dei percussit petram, ex ea elicit. Analec invadit Hebreos; sed orante Moysi caditur a Josue.

QUESTIO PRIMA. — DE PERCUSSIONE PETRÆ, EX QUA FLUXIT AQUA.

Vers. 1: *Igitur profecta omnis multitudo filiorum Israel de deserto Sin per mansiones suas, id est, stationes seu terminos itinerum, in quibus castra fixerunt, que universum usque ad stationem in campis Moab inclusive, fuerunt 42, exæque omnes ordine recensentur Num. XXXIII: hoc loco autem duæ omissuntur, scilicet nona qua fuit in Daphna, et decima qua fuit in Alus, eo quod in eis nihil memorabile gestum sit.*

Juxta sermonem Domini, indicantis scilicet non vox sonora, sed motu columnæ nubis, quando et quo proliciscendum esset, *castrametati sunt in Raphidim* (locus est ad extremum deserti Sin et terminos Amalekitarum, iuxta montem Horeb, atque hæc fuit mansio undecima) ubi non erat aqua ad bibendum populo. Insinuator generalem fuisse siuum, non solum jumentorum, sed et hominum, idque potissimum §. 5.

§. 5: *Et ait Dominus ad Moysen: Antecede populum. Ac si dicat, Conquereris mihi quod parum obsit populus a lapidatione tui, noli metuere, transi per medianas turmas et antecede, nemo te habet. Et sum tecum de senioribus Israel, tamquam testes miraculi;* contigit enim hæc percussio petra extra castra. *Et virgam, qua percussisti fluvium, tolle in manu tua.* Apposite S. P. Aug. Q. 64 in Exod., *flumen (scilicet Nilum) Aaron legitur, non Moyses virga percussisse* (supra cap. VII, 20); nam Moyses eadem virga mare divisit, non flumen. Nihilominus

R. et dico 1: *Quod Aaron fecit, Moysi potius tribuendum est, quia per Moysen Deus jubebat quæ faceret Aaron, et in Moyse auctoritas, in illo autem ministerium fuit.* Ita S. P. ibidein.